
SISTEMA THEMIS

PODER JUDICIÁRIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

               CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA

              À   vista  dos  registros  constantes  nos  sistemas  de
Informática  do  Poder  Judiciário  do  Estado  do Rio Grande do Sul é
expedida  a  presente  certidão  por  não constar distribuição de ação
falimentar,  concordatária,  recuperação  judicial  e extrajudicial em
tramitação contra a seguinte parte interessada:
Agroprata Comercio de Equipamentos LTDA CNPJ: 20.963.380/0001-77 *****
Localizada na Linha União da Serra, n°50, Caravággio em Nova Prata/RS.

              Nova Prata, 20 de junho de 2022, às 13h22min

Assinado eletronicamente por Rio Grande Do Sul Poder Judiciario
Confira autenticidade em https://www.tjrs.jus.br/verificadocs, informando 0001415833507. Página 1/2
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Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o nº 4781930 em 27/06/2018 da Empresa AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ
20963380000177 e protocolo 182478017 - 27/06/2018. Autenticação: B4CD37C225D76C226C5C11D119116E9B225D3A. Cleverton Signor -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe nº do protocolo 18/247.801-7 e o código de
segurança pUcL Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 11/10/2021 por Carlos Vicente Bernardoni Gonçalves – Secretário-Geral.
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Agroprata Comercio de Equipamentos Ltda EPP

01/01/2021 a 31/12/2021 20.963.380/0001-77

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 2.253.400,14R$ 1.138.841,14

 ATIVO CIRCULANTE R$ 2.091.492,34R$ 1.124.249,86

   DISPONIVEL R$ 64.525,69R$ 9.263,38

    CAIXA R$ 1.989,85R$ 7.598,27

     Caixa Geral R$ 1.989,85R$ 7.598,27

    DEPOSITOS BANCARIOS A VISTA R$ 61.535,84R$ 665,11

     Banco do Brasil S.A. R$ 0,00R$ 442,30

     Banrisul S.A. R$ 211,19R$ 32,75

     Caixa Economica Federal R$ 61.324,65R$ 70,93

     Banco Unicred R$ 0,00R$ 119,13

    APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA R$ 1.000,00R$ 1.000,00

     Ouro CAP R$ 1.000,00R$ 1.000,00

   DISPONIBILIDADES NAO IMEDIATAS R$ 524.422,42R$ 993.723,99

    DUPLICATAS A RECEBER R$ 524.422,42R$ 980.961,00

     CLIENTES R$ 524.422,42R$ 980.961,00

      SECRETARIA DA EDUCACAO
COD:1268

R$ 77.792,00R$ 0,00

      PREFEITURA MUNICIPAL DE
GLORINHA

R$ 38.890,00R$ 0,00

      MUNICIPIO DE HARMONIA COD:1340 R$ 43.666,00R$ 0,00

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO
DO MEIO

R$ 128.697,00R$ 0,00

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL R$ 4.000,00R$ 4.000,00

      INSTITUTO AGRONOMICO DE
PERNAMBUCO

R$ 0,00R$ 141.000,00

      SECRETARIA DE ESTADO DA AGRIC
PEC E PESC

R$ 0,00R$ 819.400,00

      SECRET EST DESENV AGROP DA
PESCA/SEDAP

R$ 24.574,75R$ 0,00

      INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS
CARAZINH

R$ 5.561,00R$ 5.561,00

      UNI FEDERAL RURAL DO RIO DE
JANEIRO

R$ 11.000,00R$ 11.000,00

      EMPRESA DE PESQUISA
AGROPECUARIA DO RIO

R$ 106.000,00R$ 0,00

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPA
COD:575

R$ 16.241,67R$ 0,00

      MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO
MONTE CASTELO

R$ 22.000,00R$ 0,00

      PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO
FRANCISCO DO

R$ 46.000,00R$ 0,00

    CHEQUES PREDATADOS R$ 0,00R$ 12.762,99

     CHEQUE PREDATADOS R$ 0,00R$ 12.762,99

   OUTROS CREDITOS R$ 1.223.367,59R$ 63.122,49

    TITULOS A RECEBER R$ 1.160.895,00R$ 0,00

     EMPRESTIMOS A RECEBER DE
TERCEIROS

R$ 1.160.895,00R$ 0,00

      Altair fabro R$ 1.160.895,00R$ 0,00

    CREDITOS DE FUNCIONARIOS R$ 0,15R$ 0,15

     Troco de Funcionarios R$ 0,15R$ 0,15

    IMPOSTOS A RECUPERAR R$ 62.472,44R$ 63.122,34

     ICMS a Recuperar R$ 0,00R$ 1.315,21

     IRRF a Compensar R$ 254,40R$ 254,45

     Contribuicao Social PJ a Recuperar R$ 208,49R$ 208,49

     PIS a Compensar R$ 11.054,93R$ 10.467,02

     COFINS a Recuperar R$ 50.954,62R$ 48.252,18

     ICMS a Recuperar Diferencial de Aliquota R$ 0,00R$ 2.624,99

   ESTOQUES R$ 279.176,64R$ 58.140,00

    Mercadorias para Revenda R$ 159.462,70R$ 58.140,00

    Materias-primas R$ 13.100,50R$ 0,00

    Adiantamento a Fornecedores R$ 106.613,44R$ 0,00

 ATIVO NAO CIRCULANTE R$ 161.907,80R$ 14.591,28

  INVESTIMENTOS - CUSTO CORRIGIDO R$ 8.081,84R$ 5.201,84

    PARTICIPACOES PERMANENTES R$ 8.081,84R$ 5.201,84

     AVALIACOES PELO METODO DA
EQUIV. PATR.

R$ 8.081,84R$ 5.201,84

      Participacoes em Outras Empresas R$ 8.081,84R$ 5.201,84

  ATIVO IMOBILIZADO R$ 153.825,96R$ 9.389,44

    BENS EM OPERACAO - CUSTO
CORRIGIDO

R$ 2.500,00R$ 2.500,00

     Computadores e Perifericos R$ 2.500,00R$ 2.500,00

    (-) DEPR. AMORT. E EXAUSTAO ACUM.
CORRIGIDA

R$ (1.768,20)R$ (1.268,16)

     (-) Computadores e Perifericos - Depr. R$ (1.768,20)R$ (1.268,16)

    IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - CUSTO
CORRIG.

R$ 153.094,16R$ 8.157,60

     Construcoes em Andamento R$ 153.094,16R$ 8.157,60

P A S S I V O R$ 2.253.400,14R$ 1.138.841,14

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 783.442,64R$ 269.277,25

   FORNECEDORES R$ 414.057,35R$ 43.190,98

    FORNECEDORES NACIONAIS R$ 414.057,35R$ 43.190,98

     TRANSPORTES BERTOLINI LTDA R$ 1.571,17R$ 0,00

     DIMAQUINAS MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA.

R$ 17.000,00R$ 0,00

     SERVICE CONTABILIDADE LTDA R$ 600,00R$ 537,00

     MAQTRON IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

R$ 11.771,22R$ 2.174,00

     Link Comercial Importadora Exportadora L R$ 20.400,00R$ 12.450,00

     METALURGICA NETZ LTDA R$ 8.361,98R$ 0,00

     RUGERI MEC-RUL S/A R$ 0,00R$ 12.327,00

     D COMAQ IND E COM DE MAQ E EQUIP
LTDA

R$ 4.150,00R$ 0,00

     A00S SOFTWARE INTELIGENTES LTDA R$ 0,00R$ 70,98

     Hp Comercio Internacional Ltda R$ 34.140,00R$ 15.632,00

     BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO
BRASIL

R$ 5.256,98R$ 0,00

     GIO IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA R$ 30.050,00R$ 0,00

     SR - IMPLEMENTOS E MAQUINAS
AGRICOLAS LT

R$ 113.704,00R$ 0,00

     IMAK INDL LTDA R$ 55.500,00R$ 0,00

     METAL AGRO IND DE EQUIP
AGRICOLAS LTDA

R$ 5.052,00R$ 0,00

     SANTA LUZIA IMPLEMENTOS
AGRICOLAS EIRELI

R$ 106.500,00R$ 0,00

   OBRIGACOES SOCIAIS E TRAB. A
PAGAR

R$ 1.320,00R$ 1.253,95

    Pro-Labore a Pagar R$ 979,00R$ 930,00

    INSS a Pagar R$ 341,00R$ 323,95

   OBRIGACOES FISCAIS A PAGAR R$ 77.843,25R$ 5.408,69

    ICMS a Recolher R$ 32.903,93R$ 0,00

    Imposto de Renda a Pagar R$ 27.111,58R$ 2.846,68

    Contribuicao Social a Pagar R$ 17.827,74R$ 2.562,01

   EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 290.222,04R$ 219.423,63

    EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
BANCARIOS

R$ 290.222,04R$ 219.423,63

     Emprestimo Banco do Brasil CC R$ 200,12R$ 0,00

     Emprestimo Unicred CC R$ 41.011,59R$ 0,00

     Emprestimo Altair Fabro R$ 0,00R$ 37.705,00

     Emprestimo Unicred op 2018001179 R$ 24.804,90R$ 70.704,16

     Emprestimo Banrisul Pronamp R$ 16.912,91R$ 41.783,67

     Emprestimo Banco do Brasil 40.911.813 R$ 0,00R$ 69.230,80

     Emprestimo Unicred 2021000851 R$ 20.291,37R$ 0,00

     Emprestimo Banrisul R$ 11.112,36R$ 0,00

     Emprestimo Banco do Brasil 40.912.476 R$ 503,83R$ 0,00

     Emprestimo Unicred op 2021001231 R$ 59.020,42R$ 0,00

     Emprestimo Banco do Brasil 40.912.558 R$ 41.364,54R$ 0,00

     Emprestimo Banco do Brasil 40.912.615 R$ 75.000,00R$ 0,00

 PASSIVO NAO CIRCULANTE R$ 278.446,36R$ 0,00

   EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 278.446,36R$ 0,00

    FINANCIAMENTOS BANCARIOS R$ 278.446,36R$ 0,00

     Emprestimo Unicred 2021000851 R$ 72.710,76R$ 0,00

     Emprestimo Unicred 20180011179 R$ 26.871,96R$ 0,00

     Emprestimo Banrisul pronamp
20200011324

R$ 9.865,87R$ 0,00

     Emprestimo Banrisul pronamp 21006966 R$ 31.316,65R$ 0,00

     Emprestimo BB OP 40.912.558 R$ 68.940,89R$ 0,00

     Emprestimo BB Giro Pronamp 40.912.476 R$ 5.673,10R$ 0,00

     Emprestimo BB Giro Pronamp 40.912.360 R$ 63.067,13R$ 0,00

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 1.191.511,14R$ 869.563,89

   CAPITAL SOCIAL R$ 500.000,00R$ 500.000,00

    CAPITAL PROPRIO R$ 500.000,00R$ 500.000,00

     Capital Social Subscrito R$ 500.000,00R$ 500.000,00

   RESERVAS DE LUCROS R$ 4.565,66R$ 576.784,47

    Reservas de Lucros a Realizar R$ 373.565,66R$ 576.784,47

    Lucros distribuidos R$ (369.000,00)R$ 0,00

   (-) LUCROS OU PREJUIZOS
ACUMULADOS

R$ 686.945,48R$ (207.220,58)

    (-) Resultado do Exercicio R$ 686.945,48R$ (207.220,58)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
10.FE.11.8F.17.81.97.80.8A.C6.54.13.0C.42.64.4A.54.4F.B3.45-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.
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CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

20963380000177

Data da consulta: 18/05/2022 09:13:51

Data da última atualização: 17/05/2022 18:00:03

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8








CNH Digital

QR-CODE

Departamento Nacional de Trânsito

Documento assinado com certificado digital em
conformidade com a Medida Provisória nº
2200-2/2001. Sua validade poderá ser confirmada por
meio da comparação deste arquivo digital com o
arquivo de assinatura (.p7s) no endereço:
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >.



CNH Digital

QR-CODE

Departamento Nacional de Trânsito

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar 
Assinatura.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

20.963.380/0001-77
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

02/09/2014


 
NOME EMPRESARIAL

AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********


PORTE

EPP


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças

46.62-1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e
peças

46.69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças

46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo

28.33-0-00 - Fabricação de máquinas e equipamentos para a agricultura e pecuária, peças e acessórios, exceto para
irrigação

28.32-1-00 - Fabricação de equipamentos para irrigação agrícola, peças e acessórios

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar

46.47-8-02 - Comércio atacadista de livros, jornais e outras publicações

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

33.14-7-11 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária

33.13-9-01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos

46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

EST LINHA UNIAO DA SERRA 

NÚMERO

50 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

95.320-000	

BAIRRO/DISTRITO

CARAVAGIO 

MUNICÍPIO

NOVA PRATA 

UF

RS


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

VOLPATO@DIMAQUINAS.COM.BR 

TELEFONE

(54) 3242-1145


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

02/09/2014


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/06/2022 às 10:47:46 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

CPF/CNPJ: 20.963.380/0001-77

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:58:43 do dia 04/04/2022 , com validade até o dia 04/05/2022.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: YCjrwoW04vkvKIyu7tUy

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO  DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

 

 

 

AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS  LTDA EPP, inscrita no CNPJ 

nº 20.963.380/0001-77, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) Sr. Altair 

Fabro, portador (a) da Carteira de Identidade nº RG 1039589815, e sua Tec. Contábil 

Marcia Maria Agustini Masiero, CRC/RS 075685, DECLARAM, que a empresa esta 

enquadrada como Empresa de Pequeno Porte, nos termos do enquadramento 

previsto na Lei Complementar nº. 123/06 e Lei Complementar Federal 147/14,  e está 

apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate neste 

certame.  

 

 
 
Nova Prata, 09 de Maio de 2022.  

 

 

 

 

______________________________________ 

Altair Fabro 

CPF: 587.244.600-44 

 
 

 

 

 

 

____________________________________________________ 

Marcia M. A. Masiero 

CPF: 910.481.920-91 

CRC/RS: 075685 

Técnica em Contabilidade 

 

 

 

MARCIA MARIA 
AGUSTINI 
MASIERO:910481920
91

Assinado de forma digital por 
MARCIA MARIA AGUSTINI 
MASIERO:91048192091 
Dados: 2022.05.09 14:41:11 
-03'00'

ALTAIR 
FABRO:58724460044

Assinado de forma digital por ALTAIR 
FABRO:58724460044 
Dados: 2022.05.09 15:46:23 -03'00'



Agroprata comércio de equipamentos ltda – epp  

DECLARAÇÃO 

A Empresa Agroprata Comércio de Equipamentos Ltda – EPP, inscrita no CNPJ n° 
20.963.380/0001-77, sediada Linha União da Serra, n° 50, Bairro Caravaggio, Nova 
Prata/RS, por seu representante legal Sr. Artur Fabro, portadora do CPF n° 
012.608.260-07, e RG n° 1098428723 declara sob as penas da Lei nº 10.520, de 
17/07/2002, que cumpre plenamente os requisitos para sua habilitação; no 
presente processo licitatório. 
 
Declara, para fins do disposto no Art. 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal 
de 1988, que não emprega menores de 18(dezoito) anos, em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e que não emprega menores de 16(dezesseis) anos em 
qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) 
anos. 
 
Declara que não pesa contra si declaração de inidoneidade, expedida em face 
de inexecução total ou parcial de contratos com outros entes públicos, nos 
termos do artigo 87, inciso IV e artigo nº 88, inciso III da Lei nº 8.666/93, em 
atendimento ao artigo nº 97 da referida Lei. 
 
Declara que não se enquadra em nenhuma das proibições previstas no artigo 
9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – Lei de Licitações; 
 
Declara que tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de 
participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, 
e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei. 
 
 
Nova Prata RS, 28/06/2022 

 

 

 

_______________________________ 

Artur Fabro 

CPF: 012.608.260-07 

RG: 1098428723 

AGROPRATA 
COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS 
LTDA:209633800001
77

Assinado de forma digital por 
AGROPRATA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS 
LTDA:20963380000177 
Dados: 2022.06.28 08:21:17 
-03'00'



 

SIESCON                                          BALANCO PATRIMONIAL                                                   SERVICE 

656 - Agroprata Comercio de Equipamentos Ltda EPP 

CNPJ: 20.963.380/0001-77 Telefone: 32421145                                    Data: 02/05/22 - 09h32 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

     Nome da conta                                                             31/12/2021               31/12/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

     ATIVO                                                                 2.253.400,14             1.138.841,14 

 

      ATIVO CIRCULANTE                                                     2.091.492,34             1.124.249,86 

 

            DISPONIVEL                                                        64.525,69                 9.263,38 

 

               CAIXA                                                           1.989,85                 7.598,27 

                   Caixa Geral                                                 1.989,85                 7.598,27 

 

               DEPOSITOS BANCARIOS A VISTA                                    61.535,84                   665,11 

                   Banco do Brasil S.A.                                            0,00                   442,30 

                   Banrisul S.A.                                                 211,19                    32,75 

                   Caixa Economica Federal                                    61.324,65                    70,93 

                   Banco Unicred                                                   0,00                   119,13 

 

               APLICACOES DE LIQUIDEZ IMEDIATA                                 1.000,00                 1.000,00 

                   Ouro CAP                                                    1.000,00                 1.000,00 

 

            DISPONIBILIDADES NAO IMEDIATAS                                   524.422,42               993.723,99 

 

               DUPLICATAS A RECEBER                                          524.422,42               980.961,00 

 

                   CLIENTES                                                  524.422,42               980.961,00 

 

               CHEQUES PREDATADOS                                                  0,00                12.762,99 

                   CHEQUE PREDATADOS                                               0,00                12.762,99 

 

            OUTROS CREDITOS                                                1.223.367,59                63.122,49 

 

               TITULOS A RECEBER                                           1.160.895,00                     0,00 

 

                   EMPRESTIMOS A RECEBER DE TERCEIROS                      1.160.895,00                     0,00 

                       Altair fabro                                        1.160.895,00                     0,00 

 

               CREDITOS DE FUNCIONARIOS                                            0,15                     0,15 

                   Troco de Funcionarios                                           0,15                     0,15 

 

               IMPOSTOS A RECUPERAR                                           62.472,44                63.122,34 

                   ICMS a Recuperar                                                0,00                 1.315,21 

                   IRRF a Compensar                                              254,40                   254,45 

                   Contribuicao Social PJ a Recuperar                            208,49                   208,49 

                   PIS a Compensar                                            11.054,93                10.467,02 

                   COFINS a Recuperar                                         50.954,62                48.252,18 

                   ICMS a Recuperar Diferencial de Aliquota                        0,00                 2.624,99 

 

            ESTOQUES                                                         279.176,64                58.140,00 

               Mercadorias para Revenda                                      159.462,70                58.140,00 

               Materias-primas                                                13.100,50                     0,00 

               Adiantamento a Fornecedores                                   106.613,44                     0,00 

 

      ATIVO NAO CIRCULANTE                                                   161.907,80                14.591,28 

 

         INVESTIMENTOS - CUSTO CORRIGIDO                                       8.081,84                 5.201,84 

 

               PARTICIPACOES PERMANENTES                                       8.081,84                 5.201,84 

 

                   AVALIACOES PELO METODO DA EQUIV. PATR.                      8.081,84                 5.201,84 

                       Participacoes em Outras Empresas                        8.081,84                 5.201,84 

 

         ATIVO IMOBILIZADO                                                   153.825,96                 9.389,44 

 

               BENS EM OPERACAO - CUSTO CORRIGIDO                              2.500,00                 2.500,00 

                   Computadores e Perifericos                                  2.500,00                 2.500,00 

 

               DEPR. AMORT. E EXAUSTAO ACUM. CORRIGIDA                        (1.768,20)               (1.268,16) 

                   Computadores e Perifericos - Depr.                         (1.768,20)               (1.268,16) 

 

               IMOBILIZADO EM ANDAMENTO - CUSTO CORRIG.                      153.094,16                 8.157,60 

                   Construcoes em Andamento                                  153.094,16                 8.157,60 

 ********************************************************* 

                                                          * 
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                                                                          ********************************************************* 

_



SIESCON                                          BALANCO PATRIMONIAL                                                   SERVICE 

656 - Agroprata Comercio de Equipamentos Ltda EPP 

CNPJ: 20.963.380/0001-77 Telefone: 32421145                                    Data: 02/05/22 - 09h32 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

     Nome da conta                                                             31/12/2021               31/12/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

     P A S S I V O                                                         2.253.400,14             1.138.841,14 

 

      PASSIVO CIRCULANTE                                                     783.442,64               269.277,25 

 

            FORNECEDORES                                                     414.057,35                43.190,98 

 

               FORNECEDORES NACIONAIS                                        414.057,35                43.190,98 

 

            OBRIGACOES SOCIAIS E TRAB. A PAGAR                                 1.320,00                 1.253,95 

               Pro-Labore a Pagar                                                979,00                   930,00 

               INSS a Pagar                                                      341,00                   323,95 

 

            OBRIGACOES FISCAIS A PAGAR                                        77.843,25                 5.408,69 

               ICMS a Recolher                                                32.903,93                     0,00 

               Imposto de Renda a Pagar                                       27.111,58                 2.846,68 

               Contribuicao Social a Pagar                                    17.827,74                 2.562,01 

 

            EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS                                     290.222,04               219.423,63 

 

               EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS BANCARIOS                        290.222,04               219.423,63 

                   Emprestimo Banco do Brasil CC                                 200,12                     0,00 

                   Emprestimo Unicred CC                                      41.011,59                     0,00 

                   Emprestimo Altair Fabro                                         0,00                37.705,00 

                   Emprestimo Unicred op 2018001179                           24.804,90                70.704,16 

                   Emprestimo Banrisul Pronamp                                16.912,91                41.783,67 

                   Emprestimo Banco do Brasil 40.911.813                           0,00                69.230,80 

                   Emprestimo Unicred 2021000851                              20.291,37                     0,00 

                   Emprestimo Banrisul                                        11.112,36                     0,00 

                   Emprestimo Banco do Brasil 40.912.476                         503,83                     0,00 

                   Emprestimo Unicred op 2021001231                           59.020,42                     0,00 

                   Emprestimo Banco do Brasil 40.912.558                      41.364,54                     0,00 

                   Emprestimo Banco do Brasil 40.912.615                      75.000,00                     0,00 

 

      PASSIVO NAO CIRCULANTE                                                 278.446,36                     0,00 

 

            EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS                                     278.446,36                     0,00 

 

               FINANCIAMENTOS BANCARIOS                                      278.446,36                     0,00 

                   Emprestimo BB Giro Pronamp 40.912.360                      63.067,13                     0,00 

                   Emprestimo BB Giro Pronamp 40.912.476                       5.673,10                     0,00 

                   Emprestimo BB OP 40.912.558                                68.940,89                     0,00 

                   Emprestimo Banrisul pronamp 20200011324                     9.865,87                     0,00 

                   Emprestimo Banrisul pronamp 21006966                       31.316,65                     0,00 

                   Emprestimo Unicred 20180011179                             26.871,96                     0,00 

                   Emprestimo Unicred 2021000851                              72.710,76                     0,00 

 

      PATRIMONIO LIQUIDO                                                   1.191.511,14               869.563,89 

 

            CAPITAL SOCIAL                                                   500.000,00               500.000,00 

 

               CAPITAL PROPRIO                                               500.000,00               500.000,00 

                   Capital Social Subscrito                                  500.000,00               500.000,00 

 

            RESERVAS DE LUCROS                                                 4.565,66               576.784,47 

               Reservas de Lucros a Realizar                                 373.565,66               576.784,47 

               Lucros distribuidos                                          (369.000,00)                    0,00 

 

            LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS                                   686.945,48              (207.220,58) 

               Resultado do Exercicio                                        686.945,48              (207.220,58) 

 **************************************************** 
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                                                                               **************************************************** 

_ 



SIESCON                        DEMONSTRACAO DE RESULTADO DO EXERCICIO - 01/01 A 31/12                                  SERVICE 

656 - Agroprata Comercio de Equipamentos Ltda EPP 

CNPJ: 20.963.380/0001-77 NIRE: 43207659899                                     Data: 02/05/22 - 09h32 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

            Nome da conta                                                         31/12/2021          31/12/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

                     RECEITA BRUTA DE VENDAS                                  4.208.311,85          290.329,00 

 

                        VENDAS DE PRODUTOS                                        6.188,00          141.000,00 

                           Venda de Produtos - Mercado Nacional                   6.188,00          141.000,00 

 

                        VENDA DE MERCADORIAS                                  4.202.123,85          149.329,00 

                           Venda de Mercadorias - Mercado Nacional            4.202.123,85          149.329,00 

 

                     DEDUCOES DE RECEITA BRUTA                                 (735.905,68)         (21.726,21) 

 

                        VENDAS CANCELADAS                                      (374.805,67)          (7.100,00) 

                           Devolucao Vendas Mercadorias                        (374.805,67)          (7.100,00) 

 

                        IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS                       (361.100,01)         (14.626,21) 

                           ICMS sobre Vendas                                   (238.186,25)          (7.360,29) 

                           PIS sobre Faturamento                                   (300,93)               0,00 

                           COFINS sobre Faturamento                              (1.399,96)               0,00 

                           IRPJ sobre Faturamento                               (59.611,76)          (3.741,69) 

                           Contribuicao Social sobre Faturamento                (41.504,01)          (3.264,64) 

                           ICMS DIFAL Partilha sobre Faturamento                (20.097,10)            (259,59) 

 

                     ENCARGOS FINANCEIROS                                         1.134,75              121,86 

 

                        RECEITAS FINANCEIRAS                                      1.134,75              121,86 

                           Juros Recebidos ou Auferidos                           1.132,41              121,84 

                           Rendimentos de Aplicacoes Financeiras                      2,34                0,02 

 

                   RECEITA LIQUIDA DE BENS E SERVICOS                         3.473.540,92          268.724,65 

 

                   CUSTOS DAS VENDAS E SERVICOS                              (2.055.978,50)        (221.960,88) 

 

                     CUSTOS                                                  (2.055.029,50)        (221.011,88) 

 

                        CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS                              (3.094,00)               0,00 

                           Custo dos Produtos Vendidos                           (3.094,00)               0,00 

 

                        CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS                       (2.051.935,50)        (221.011,88) 

                           Custo das Mercadorias Vendidas                    (2.051.935,50)        (221.011,88) 

 

                     CUSTO DE PRODUCAO                                             (949,00)            (949,00) 

 

                        CUSTOS DIRETOS                                             (949,00)            (949,00) 

 

                           OUTROS CUSTOS DIRETOS                                   (949,00)            (949,00) 

                               Servicos de Terceiros                               (949,00)            (949,00) 

 

                 RESULTADO BRUTO                                              1.417.562,42           46.763,77 

 

                 DESPESAS OPERACIONAIS                                         (731.883,57)        (256.148,76) 

 

                        DE VENDAS                                               (38.758,84)          (3.180,00) 

 

                           UTILIDADES E SERVICOS                                (38.758,84)          (3.180,00) 

                               Fretes e Carretos                                (38.758,84)          (3.180,00) 

 

                        ADMINISTRATIVAS                                        (616.815,32)        (175.821,80) 

 

                           DESPESAS COM O PESSOAL                               (16.761,65)         (16.674,90) 

                               Pro-Labore                                       (13.200,00)         (12.534,00) 

                               INSS                                              (2.640,00)          (2.506,80) 

                               Seguro de Vida em Grupo                             (921,65)          (1.634,10) 

 

                           OCUPACAO                                                (500,04)            (500,04) 

                               Depreciacoes, Amortizacoes e Exaustoes              (500,04)            (500,04) 

 

                           UTILIDADES E SERVICOS                                   (787,32)            (332,70) 

                               Correios e Malotes                                  (787,32)            (332,70) 

 

                           DESPESAS GERAIS                                     (549.522,93)        (136.451,49) 

                               Materiais Auxiliares e de Consumo               (450.043,47)        (125.508,00) 

                               Seguros                                             (730,40)               0,00 

                               Servicos Profissionais e Contratados             (98.322,56)         (10.411,63) 

                               Legais e Judiciais                                  (426,50)             (35,00) 

                               Mensalidades e Anuidades                               0,00             (496,86) 

 

                           IMPOSTOS E TAXAS                                     (49.243,38)         (21.862,67) 

                               ICMS Difer. Alip. Interestadual                  (48.437,42)         (21.403,83) 

                               Alvara de Expediente                                (235,56)            (224,12) 

                               Outros Impostos e Taxas                             (570,40)            (234,72) 

 

                     RESULTADO FINANCEIRO                                       (76.309,41)         (77.146,96) 

 

                        DESPESAS FINANCEIRAS                                    (76.309,41)         (77.146,96) 

                           Juros Pagos ou Incorridos                            (62.647,80)         (72.976,19) 

                           Descontos Concedidos                                     (73,96)               0,00 

                           Comissoes e Despesas Bancarias                        (3.398,51)          (3.352,58) 

                           IOF                                                  (10.045,96)            (782,29) 

                           Acrescimos sobre Impostos                               (143,18)             (35,90) 

 

               RESULTADO OPERACIONAL                                            685.678,85         (209.384,99) 

_



SIESCON                        DEMONSTRACAO DE RESULTADO DO EXERCICIO - 01/01 A 31/12                                  SERVICE 

656 - Agroprata Comercio de Equipamentos Ltda EPP 

CNPJ: 20.963.380/0001-77 NIRE: 43207659899                                     Data: 02/05/22 - 09h32 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

            Nome da conta                                                         31/12/2021          31/12/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

               RESULTADOS NAO OPERACIONAIS                                        1.266,63            2.164,41 

 

                        GANHOS E PERDAS DE CAPITAL NOS INVEST.                    1.266,63            2.164,41 

                           Ganhos e Perdas na Alienacao de Invest                 1.266,63            2.164,41 

 

             RESULTADO ANTES DO IRPJ E CSLL                                     686.945,48         (207.220,58) 

 

            RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO                                      686.945,48         (207.220,58) 

 *************************** 
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SIESCON                            DEMONSTRACAO DE LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS                                      SERVICE 

656 - Agroprata Comercio de Equipamentos Ltda EPP 

CNPJ: 20.963.380/0001-77 NIRE: 43207659899                                     Data: 02/05/22 - 09h32 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

     Nome da conta                                                           31/12/2021              31/12/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

     DEMONSTRACAO LUCROS OU PREJ ACUMULADOS 

 

      RECURSOS                                                             479.724,90             (324.392,81) 

            Saldo Anterior de Lucros Acumulados                           (207.220,58)            (117.172,23) 

            Lucro/Prejuizo Liquido Exercicio                               686.945,48             (207.220,58) 

 

      (-) APLICACOES                                                       207.220,58              117.172,23 

            (-) Transferencia Para Reservas                                207.220,58              117.172,23 

 

      LUCROS OU PREJUIZO ACUMULADO                                         686.945,48             (207.220,58) 

 

          RECONHECEMOS A EXATIDAO DAS PRESENTES DEMONSTRACOES CONTABEIS E FINANCEIRAS QUE REPRESENTAM FIELMENTE A SITUACAO 

         ECONOMICA-FINANCEIRA DA EMPRESA Agroprata Comercio de Equipamentos Ltda EPP, ESTANDO DE ACORDO COM AS INFORMACOES 

               PRESTADAS E DOCUMENTOS ENTREGUES PELA EMPRESA NO EXERCICIO SOCIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

                                                                                  NOVA PRATA (RS), 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 ******************************* 
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SIESCON                            DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO                                     SERVICE 

656 - Agroprata Comercio de Equipamentos Ltda EPP 

CNPJ: 20.963.380/0001-77 NIRE: 43207659899                                     Data: 02/05/22 - 09h32 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

     Nome da conta                                                           31/12/2021              31/12/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

     DEMONS. DAS MUTACOES DO PATR LIQUIDO 

 

       CAPITAL REALIZADO 

              Saldo anterior                                               500.000,00              500.000,00 

 

          TOTAL CAPITAL REALIZADO                                          500.000,00              500.000,00 

 

       LUCROS ACUMULADOS 

              Saldo anterior                                              (207.220,58)            (117.172,23) 

              Lucro liquido do Exercicio                                   686.945,48             (207.220,58) 

              Transferencia para reserva                                   207.220,58              117.172,23 

 

          TOTAL LUCROS ACUMULADOS                                          686.945,48             (207.220,58) 

 

       RESERVAS ACUMULADAS 

              Saldo anterior de reservas de lucros                         576.784,47              693.956,70 

              Transferencia para Reservas                                 (203.218,81)            (117.172,23) 

              (-)Lucros/dividendos distribuidos                           (369.000,00)                   0,00 

 

          TOTAL RESERVAS ACUMULADAS                                          4.565,66              576.784,47 

 

       PATRIMONIO LIQUIDO TOTAL                                          1.191.511,14              869.563,89 

 

          RECONHECEMOS A EXATIDAO DAS PRESENTES DEMONSTRACOES CONTABEIS E FINANCEIRAS QUE REPRESENTAM FIELMENTE A SITUACAO 

         ECONOMICA-FINANCEIRA DA EMPRESA Agroprata Comercio de Equipamentos Ltda EPP, ESTANDO DE ACORDO COM AS INFORMACOES 

               PRESTADAS E DOCUMENTOS ENTREGUES PELA EMPRESA NO EXERCICIO SOCIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

                                                                                  NOVA PRATA (RS), 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
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SIESCON                               DEMONSTRACAO DO FLUXO DE CAIXA - INDIRETO                                        SERVICE 

656 - Agroprata Comercio de Equipamentos Ltda EPP 

CNPJ: 20.963.380/0001-77 NIRE: 43207659899                                     Data: 02/05/22 - 09h32 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

     Nome da conta                                                           31/12/2021              31/12/2020 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

     DEMONSTRACAO FLUXOS DE CAIXA - INDIRETO 

 

       ATIVIDADES OPERACIONAIS 

 

          RESULTADO LIQUIDO                                                686.945,48             (207.220,58) 

 

          AJUSTES PARA RECONCILIAR O LUCRO LIQUIDO                           4.501,81                  500,04 

              Depreciacao e Amortizacao                                        500,04                  500,04 

              Ajustes exercicios anteriores                                  4.001,77                    0,00 

 

          LUCRO LIQUIDO AJUSTADO                                           691.447,29             (206.720,54) 

 

          ATIVIDADES OPERACIONAIS 

              Aumento/Diminuicao de Clientes                               456.538,58              (53.073,01) 

              Aumento/Diminuicao de Estoques                              (221.036,64)              73.724,72 

              Aumento/Diminuicao Outros Ativos Circul                   (1.160.245,10)              (3.519,94) 

              Aumento/Diminuicao Ativo Realiz LP                            (2.880,00)              (2.605,84) 

              Aumento/Diminuicao Fornecedores                              370.866,37               38.500,30 

              Aumento/Diminuicao em Salarios e Encargo                      72.500,61                4.680,29 

 

          CAIXA LIQUIDO DAS ATIV. OPERACIONAIS                            (484.256,18)              57.706,52 

 

       DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS 

              Aquisicoes de Imobilizados                                  (144.936,56)                   0,00 

 

          CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIM                        (144.936,56)                   0,00 

 

       DAS ATIVIDADES DE FINACIAMENTOS 

              Aumento/Diminuicao de Finan./emprestimos                     349.244,77             (136.656,99) 

              Pagamento de lucros                                         (369.000,00)                   0,00 

 

          CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES FINANCEIRAS                         (19.755,23)            (136.656,99) 

 

       AUMENTO/DIMINUICAO DE CAIXA/EQUIVALENTE                              42.499,32             (285.671,01) 

              Caixa e Equivalente no Inicio do periodo                      22.026,37              307.697,38 

              Caixa e Equivalente no Fim do Periodo                         64.525,69               22.026,37 

 

          AUMENTO/DIMINUICAO DE CAIXA/EQUIVALENTE                           42.499,32             (285.671,01) 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Agroprata Comercio de Equipamentos Ltda EPP

01/01/2021 a 31/12/2021 20.963.380/0001-77

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

     RECEITA BRUTA DE VENDAS R$ 4.208.311,85R$ 290.329,00

      VENDAS DE PRODUTOS R$ 6.188,00R$ 141.000,00

       Venda de Produtos - Mercado Nacional R$ 6.188,00R$ 141.000,00

      VENDA DE MERCADORIAS R$ 4.202.123,85R$ 149.329,00

       Venda de Mercadorias - Mercado Nacional R$ 4.202.123,85R$ 149.329,00

     (-) DEDUCOES DE RECEITA BRUTA R$ (735.905,68)R$ (21.726,21)

      (-) VENDAS CANCELADAS R$ (374.805,67)R$ (7.100,00)

       (-) Devolucao Vendas Mercadorias R$ (374.805,67)R$ (7.100,00)

      (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE
VENDAS R$ (361.100,01)R$ (14.626,21)

       (-) ICMS sobre Vendas R$ (238.186,25)R$ (7.360,29)

       (-) PIS sobre Faturamento R$ (300,93)R$ 0,00

       (-) COFINS sobre Faturamento R$ (1.399,96)R$ 0,00

       (-) IRPJ sobre Faturamento R$ (59.611,76)R$ (3.741,69)

       (-) Contribuicao Social sobre Faturamento R$ (41.504,01)R$ (3.264,64)

       (-) ICMS DIFAL Partilha sobre Faturamento R$ (20.097,10)R$ (259,59)

     ENCARGOS FINANCEIROS R$ 1.134,75R$ 121,86

      RECEITAS FINANCEIRAS R$ 1.134,75R$ 121,86

       Juros Recebidos ou Auferidos R$ 1.132,41R$ 121,84

       Rendimentos de Aplicacoes Financeiras R$ 2,34R$ 0,02

    RECEITA LIQUIDA DE BENS E SERVICOS R$ 3.473.540,92R$ 268.724,65

    (-) CUSTOS DAS VENDAS E SERVICOS R$ (2.055.978,50)R$ (221.960,88)

     (-) CUSTOS R$ (2.055.029,50)R$ (221.011,88)

      (-) CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS R$ (3.094,00)R$ 0,00

       (-) Custo dos Produtos Vendidos R$ (3.094,00)R$ 0,00

      (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (2.051.935,50)R$ (221.011,88)

       (-) Custo das Mercadorias Vendidas R$ (2.051.935,50)R$ (221.011,88)

     (-) CUSTO DE PRODUCAO R$ (949,00)R$ (949,00)

      (-) CUSTOS DIRETOS R$ (949,00)R$ (949,00)

       (-) OUTROS CUSTOS DIRETOS R$ (949,00)R$ (949,00)

        (-) Servicos de Terceiros R$ (949,00)R$ (949,00)

   RESULTADO BRUTO R$ 1.417.562,42R$ 46.763,77

   (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (731.883,57)R$ (256.148,76)

      (-) DE VENDAS R$ (38.758,84)R$ (3.180,00)

       (-) UTILIDADES E SERVICOS R$ (38.758,84)R$ (3.180,00)

        (-) Fretes e Carretos R$ (38.758,84)R$ (3.180,00)

      (-) ADMINISTRATIVAS R$ (616.815,32)R$ (175.821,80)

       (-) DESPESAS COM O PESSOAL R$ (16.761,65)R$ (16.674,90)

        (-) Pro-Labore R$ (13.200,00)R$ (12.534,00)

        (-) INSS R$ (2.640,00)R$ (2.506,80)

        (-) Seguro de Vida em Grupo R$ (921,65)R$ (1.634,10)

       (-) OCUPACAO R$ (500,04)R$ (500,04)

        (-) Depreciacoes, Amortizacoes e Exaustoes R$ (500,04)R$ (500,04)

       (-) UTILIDADES E SERVICOS R$ (787,32)R$ (332,70)

        (-) Correios e Malotes R$ (787,32)R$ (332,70)

       (-) DESPESAS GERAIS R$ (549.522,93)R$ (136.451,49)

        (-) Materiais Auxiliares e de Consumo R$ (450.043,47)R$ (125.508,00)

        (-) Seguros R$ (730,40)R$ 0,00

        (-) Servicos Profissionais e Contratados R$ (98.322,56)R$ (10.411,63)

        (-) Legais e Judiciais R$ (426,50)R$ (35,00)

        (-) Mensalidades e Anuidades R$ (0,00)R$ (496,86)

       (-) IMPOSTOS E TAXAS R$ (49.243,38)R$ (21.862,67)

        (-) ICMS Difer. Alip. Interestadual R$ (48.437,42)R$ (21.403,83)

        (-) Alvara de Expediente R$ (235,56)R$ (224,12)

        (-) Outros Impostos e Taxas R$ (570,40)R$ (234,72)

     (-) RESULTADO FINANCEIRO R$ (76.309,41)R$ (77.146,96)

      (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (76.309,41)R$ (77.146,96)

       (-) Juros Pagos ou Incorridos R$ (62.647,80)R$ (72.976,19)

       (-) Descontos Concedidos R$ (73,96)R$ 0,00

       (-) Comissoes e Despesas Bancarias R$ (3.398,51)R$ (3.352,58)

       (-) IOF R$ (10.045,96)R$ (782,29)

       (-) Acrescimos sobre Impostos R$ (143,18)R$ (35,90)

  RESULTADO OPERACIONAL R$ 685.678,85R$ (209.384,99)

  RESULTADOS NAO OPERACIONAIS R$ 1.266,63R$ 2.164,41

      GANHOS E PERDAS DE CAPITAL NOS
INVEST. R$ 1.266,63R$ 2.164,41

       Ganhos e Perdas na Alienacao de Invest R$ 1.266,63R$ 2.164,41

 RESULTADO ANTES DO IRPJ E CSLL R$ 686.945,48R$ (207.220,58)

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ 686.945,48R$ (207.220,58)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
10.FE.11.8F.17.81.97.80.8A.C6.54.13.0C.42.64.4A.54.4F.B3.45-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Agroprata Comercio de Equipamentos Ltda EPP

01/01/2020 a 31/12/2020 20.963.380/0001-77

01 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 8

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

          RECEITA BRUTA DE VENDAS R$ 290.329,00R$ 1.056.189,90

            VENDAS DE PRODUTOS R$ 141.000,00R$ 0,00

              Venda de Produtos - Mercado Nacional R$ 141.000,00R$ 0,00

            VENDA DE MERCADORIAS R$ 149.329,00R$ 1.055.428,90

              Venda de Mercadorias - Mercado
Nacional R$ 149.329,00R$ 1.055.428,90

            RECEITA DE SERVICOS R$ 0,00R$ 761,00

              Outras receitas R$ 0,00R$ 761,00

          (-) DEDUCOES DE RECEITA BRUTA R$ (21.726,21)R$ (246.457,05)

            (-) VENDAS CANCELADAS R$ (7.100,00)R$ (158.950,00)

              (-) Devolucao Vendas Mercadorias R$ (7.100,00)R$ (158.950,00)

            (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE
VENDAS R$ (14.626,21)R$ (87.507,05)

              (-) ICMS sobre Vendas R$ (7.360,29)R$ (47.969,95)

              (-) PIS sobre Faturamento R$ (0,00)R$ (709,13)

              (-) COFINS sobre Faturamento R$ (0,00)R$ (3.272,91)

              (-) IRPJ sobre Faturamento R$ (3.741,69)R$ (10.871,91)

              (-) Contribuicao Social sobre
Faturamento R$ (3.264,64)R$ (9.750,47)

              (-) ICMS DIFAL Partilha sobre
Faturamento R$ (259,59)R$ (14.932,68)

          ENCARGOS FINANCEIROS R$ 121,86R$ 0,08

            RECEITAS FINANCEIRAS R$ 121,86R$ 0,08

              Juros Recebidos ou Auferidos R$ 121,84R$ 0,00

              Rendimentos de Aplicacoes Financeiras R$ 0,02R$ 0,08

        RECEITA LIQUIDA DE BENS E SERVICOS R$ 268.724,65R$ 809.732,93

        (-) CUSTOS DAS VENDAS E SERVICOS R$ (221.960,88)R$ (574.024,14)

          (-) CUSTOS R$ (221.011,88)R$ (571.653,64)

            CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS R$ 0,00R$ (22.130,80)

              (-) Custo dos Produtos Vendidos R$ (0,00)R$ (22.130,80)

            (-) CUSTO DAS MERCADORIAS
VENDIDAS R$ (221.011,88)R$ (549.522,84)

              (-) Custo das Mercadorias Vendidas R$ (221.011,88)R$ (549.522,84)

          (-) CUSTO DE PRODUCAO R$ (949,00)R$ (2.370,50)

            (-) CUSTOS DIRETOS R$ (949,00)R$ (2.370,50)

              (-) OUTROS CUSTOS DIRETOS R$ (949,00)R$ (2.370,50)

                (-) Servicos de Terceiros R$ (949,00)R$ (2.370,50)

      RESULTADO BRUTO R$ 46.763,77R$ 235.708,79

      (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (256.148,76)R$ (353.029,08)

            (-) DE VENDAS R$ (3.180,00)R$ (23.937,32)

              (-) UTILIDADES E SERVICOS R$ (3.180,00)R$ (23.937,32)

                (-) Fretes e Carretos R$ (3.180,00)R$ (23.937,32)

            (-) ADMINISTRATIVAS R$ (175.821,80)R$ (226.391,39)

              (-) DESPESAS COM O PESSOAL R$ (16.674,90)R$ (15.388,99)

                (-) Pro-Labore R$ (12.534,00)R$ (11.976,00)

                (-) INSS R$ (2.506,80)R$ (2.395,20)

                (-) Seguro de Vida em Grupo R$ (1.634,10)R$ (1.017,79)

              (-) OCUPACAO R$ (500,04)R$ (500,04)

                (-) Depreciacoes, Amortizacoes e
Exaustoes R$ (500,04)R$ (500,04)

              (-) UTILIDADES E SERVICOS R$ (332,70)R$ (435,70)

                (-) Correios e Malotes R$ (332,70)R$ (435,70)

              (-) DESPESAS GERAIS R$ (136.451,49)R$ (174.628,02)

                (-) Material de Escritorio R$ (0,00)R$ (60,00)

                (-) Materiais Auxiliares e de Consumo R$ (125.508,00)R$ (166.661,26)

                (-) Servicos Profissionais e Contratados R$ (10.411,63)R$ (7.354,90)

                (-) Legais e Judiciais R$ (35,00)R$ (55,00)

                (-) Mensalidades e Anuidades R$ (496,86)R$ (496,86)

              (-) IMPOSTOS E TAXAS R$ (21.862,67)R$ (35.249,40)

                (-) ICMS Difer. Alip. Interestadual R$ (21.403,83)R$ (4.299,29)

                (-) Alvara de Expediente R$ (224,12)R$ (209,04)

                (-) Outros Impostos e Taxas R$ (234,72)R$ (10.598,89)

                (-) Diferencial de aliquota R$ (0,00)R$ (20.142,18)

              DESPESAS COM VEICULOS R$ 0,00R$ (189,24)

                (-) Taxas Diversas R$ (0,00)R$ (189,24)

          (-) RESULTADO FINANCEIRO R$ (77.146,96)R$ (102.700,37)

            (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (77.146,96)R$ (102.700,37)

              (-) Juros Pagos ou Incorridos R$ (72.976,19)R$ (84.627,20)

              (-) Descontos Concedidos R$ (0,00)R$ (3.160,15)

              (-) Comissoes e Despesas Bancarias R$ (3.352,58)R$ (4.142,44)

              (-) IOF R$ (782,29)R$ (4.920,22)

              (-) Acrescimos sobre Impostos R$ (35,90)R$ (61,44)

              (-) Multas Diversas R$ (0,00)R$ (5.788,92)

    (-) RESULTADO OPERACIONAL R$ (209.384,99)R$ (117.320,29)

    RESULTADOS NAO OPERACIONAIS R$ 2.164,41R$ 148,06

            GANHOS E PERDAS DE CAPITAL NOS
INVEST. R$ 2.164,41R$ 148,06

              Ganhos e Perdas na Alienacao de Invest R$ 2.164,41R$ 148,06

  (-) RESULTADO ANTES DO IRPJ E CSLL R$ (207.220,58)R$ (117.172,23)

(-) RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO R$ (207.220,58)R$ (117.172,23)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.5 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
9A.F1.65.36.66.2C.23.D5.85.79.DB.84.A8.65.BA.8F.71.B5.6E.84-4, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



CERTIDÃO CíVEL Nº: 493070

CERTIFICA-SE que, em consulta aos registros do Sistema Eproc de Segundo Grau , utilizando
como parâmetro a raiz do CNPJ informada pelo(a) requerente, nos termos do art. 8º da Resolução n. 121 de 5
de outubro de 2010, do Conselho Nacional de Justiça, NÃO CONSTAM, nesse sistema e nesta instância
(segundo grau de jurisdição), processos em tramitação na área CÍVEL, em relação a: 

NOME: AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
Raiz do CNPJ: 20.963.380 
Certidão emitida às 17:32 de 17/06/2022. 

OBSERVAÇÕES 

1) Os dados informados são de responsabilidade do(a) requerente e devem ser conferidos por ele(a) e/ou
pelo(a) destinatário(a).
2) A pesquisa abrange apenas os feitos distribuídos no Tribunal de Justiça, sem englobar os que tramitam
nas Turmas de Recursos.
3) A certidão é isenta de custas, nos termos da legislação vigente.
4) Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias.
5) A expedição de certidão narrativa deve ser solicitada pelo e-mail: protocolojudicial@tjsc.jus.br

ATENÇÃO: A presente certidão é válida desde que apresentada juntamente com a respectiva certidão de
registros cadastrados no sistema de automação da justiça - SAJ5, disponível através do endereço
https://cert.tjsc.jus.br/

Número do pedido: 493070 
FOLHA: 1 / 1

A autenticidade da certidão poderá ser confirmada no endereço eletrônico https://certeproc2g.tjsc.jus.br/download 
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 20.963.380/0001-77
Razão Social:AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
Endereço: EST LINHA UNIAO DA SERRA 50 / CARAVAGIO / NOVA PRATA / RS /

95320-000



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/06/2022 a 30/06/2022



Certificação Número: 2022060102583123767802

Informação obtida em 14/06/2022 14:56:58

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (24/05/2022 às 10:26) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 20.963.380/0001-77.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

628C.DD0F.9EB0.6799 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 24/05/2022 as 10:26:39 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1




